КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23.10.2023                № 3151-п

О внесении изменения в раздел первый Правил содержания мест погребения и

порядка деятельности общественных кладбищ на территории города Белово

В соответствии с частью 1 статьи 48 Федерального закона от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» и на основании пункта 3 части 1 статьи 41 Устава

муниципального образования «Беловский городской округ Кемеровской области –

Кузбасса», Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в раздел первый Правил содержания мест погребения

и порядка деятельности общественных кладбищ на территории города Белово,

утвержденных постановлением Администрации Беловского городского округа от

21 ноября 2014 года № 326-п, изложив пункт 5 в следующей редакции:

«5. Территория кладбища может быть ограждена постоянным забором.

Действующие и проектируемые кладбища должны иметь свой план, разделенный

на пронумерованные участки.».

2. Отделу информационных технологий (С.А. Александрова) разместить

настоящее постановление на официальном сайте Администрации Беловского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Управлению по работе со средствами массовой информации (Е.В. Косвинцева)

опубликовать постановление в городской газете «Беловский вестник».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя Главы Беловского городского округа по

ЖКХ Колесника А.В.

Глава Беловского

городского округа               А.В. Курносов